It is in the monastery

that old documents are attributed to the Rasulullah SAW. - according to their

estimation - which he wrote for them in the second year of Hijri as a form of

protection for them and for Christians in general. Then the Sultan of Salim

when invading Egypt in 1517 CE or 923 H took the document and took it to

his kingdom in Istanbul. He also left copies of the manuscript along with the

translation into Turkish. There are also several Arabic and Turkish copies.

These documents differ from each other clearly. Then after the text of this

UMAT WASAT:
PELUANG DAN TANTANGAN

Dalam acara Silaturhami dan Seminar Internasional

“Umat Wasat: Peluang dan Tantangan”
30-31 Oktober 2019 M atau 1-2 Rabiul Awal 1441 H
Wisma Jambi di Kairo

Prosiding yang disajikan: Prof. Dr. Zainal Arifin

tentang Umat Wasat menurut Tafsir Syarawi dan

pengaruhya bagi pemikiran Indonesia (al-Quran);

Dr. Arifinsyah, MAg tentang Perlindungan Islam

terhadap Non Muslim: Kajian Garansi Nabi

Muhammad atas Kristen Santa Kaatarina di Mesir